REPUBLIXAESHQIPERISIE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr. 2. 2_?%,, Prot. Tiran&, mé 2/ 99 2023
VENDIM

Nr. Ao dt. 2/ 992023

“PER .

NJE SHTESE Nii VENDIMIN NR.47 DATE 29.06.2023 “PER MIRATIMIN E TARIFAVE TE
REGJISTRIMIT PiER KONKURS, REGJISTRIMIT TE FITUESVE, PER CIKLIN E PARE
DHE TE DYTE, TE TRETE TE STUDIMEVE DHE TARIFAT E SHKOLLIMIT PER TRE

CIKLET E STUDIMEVE, NiE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

Mbéshtetur né Ligjin nr.80/2015 “Pér Arsimin e Lart& dhe Kérkimin Shkencor n¢ IAL n& RSH pika
3/g t& nenit 3, nenit 6, pika 28,29,30 neni 49, neni 83, neni 85, n& Statutin ¢ UST, né Rregulloren e
UST, né& VKM n. 288 daté 21.05.2018 "Per miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore ¢
shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet n& IPAL, né njé program € ciklit & paré t& studimeve
ose né njé program t& integruar te studimeve profesionale me kohé & plot€", né Urdhérin e MASR
me Nr.495, daté 11.10.2019 "Pér hapjen e njésisé kryesore "Fakulteti i Shkencave t& Rehabilitimit"
né Universitetin ¢ Sporteve te Tiranés",né¢ Urdhérin nr.245 daté 22.07.2020 "Pér hapjen e programit t&
studimit t& ciklit t& paré “Bachelor” n& Shkenca t& Rehabilitimit”, n&¢ Universitetin ¢ Sporteve t&
Tirangs", n& VKM nr.778, daté 26.12.2018; n& VKM nr.779 daté 26.12.2018 “Pér disa ndryshime né
VKM nr. 269, dt.29.03.2017" “Per pé&rcaktimin e kategorive & individéve q& plotésojné kriteret e
pranimit né njé program 1& ciklit t& paré t& studimeve, n& njé program t¢ integruar t€ studimeve ose né
njé program té studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit" t& ndryshuar,
né VKM nr. 780 daté 26.12.2018 "Pé&r pércaktimin e kategorive t& individéve q& plotésojné kriteret
pér ulje t& tarifés vietore t& studimeve né programet ¢ ciklit t& dyté t&€ studimeve, n& [AL Publike", n&
Udhézimin nr. 10 daté 15.05.2019 "Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né& programet e ciklit
t& paré t& studimeve, n& programet e studimeve me karakter profesional, si dhe né& programet e
integruara t& ciklit t& dyt& 1& studimeve, né institucionet e Arsimit t& Larté ", n&€ Urdhérin e Ministris¢
nr. 355 daté 17.09.2021 "Pér hapjen e Programit t& studimit t& ciklit t& dyt& “Master profesional né
Trajner i Pérgatitjes Fizike, né Universitetin ¢ Sporteve t& Tirangs, né Vendimin ¢ Senatit nr.46 daté
07.04.2023 "Mbi miratimin e kuotave t& pranimit,pér vitin akademik 2023-2024", n&¢ Vendimin e
Rekioratit nr. 61 daté 22.06.2023, n& Vendimin e Senatit Akademik nr.75 daté 26.06.2023, né
Vendimin e Bordit t& Administrimit nr.47 dat& 29.06.2023, Bordi i Administrimit n& mbledhjen e tij
té datés 21.09.2023,
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VENDOSI:

1. N& Tabelén 6, Fakulteti Shkencave t& Rehabilitimit t& shtohet tabela sivijon:

Tarifa e regjistrimit t& fituesve -
(n& Ciklin e dyt# t& studimeve, program i pare/dyté i studimeve/ 2.000 leks

Tarifa pér program 1€ dyt& studimi (ne lek&) pér vitin

Emértimi i Programit akademik n¢ leké/60 kredite n& lek& pér vitin
Master Profesional akademik 2023-2024
Rehabilitim Fizioterapeutik né Sport 1460 87600

2. Ngarkohet pér zbatimin e k&tij vendimi Administratori i Universitetit 1& Sporteve t& Tirangs,
dhe Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré& dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al dhe tek
transparenca universitare.

KRYETARII BO

Rr. Muhamet Gjcllesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



